

PROPOSTA DE PREÇOS

AO  
 PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE  
 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.017/2023-PE / PROCESSO Nº 01.017/2023-PE  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA DO DISTRITO DE JABURUNA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE  
 UBAJARA - CE. DATA DE ABERTURA: 26-04-2023 | HORA DA ABERTURA: 18:00:00

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

| ITEM | UND | LOTE:02 - MOBILIÁRIO | DESCRIÇÃO  | Q'TDE | MARCA      | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)                                    | VALOR TOTAL   | VALOR TOTAL (EXTENSO)  |
|------|-----|----------------------|--|-------|------------|----------------|---|---------------|--|
| 1    | UND |                      | MESA DE APOIO - MESA CARRINHO AUXILIAR EM Z - 02 TAMPOS PARA APARELHOS DE CLÍNICAS - MDF E TUBULAR   | 3     | NEW MOBILE | R\$ 541,11     | QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS            | R\$ 1.623,33  | MIL SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS       |
| 2    | UND |                      | LONGARINA LONGARINA, TRÊS LUGARES. PÉS EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA MATERIAL COMPOSTO. COMPENSADO RESISTENTE COM ESPUMA D33 E REVESTIDO COM COR VIN  | 3     | NEW MOBILE | R\$ 621,16     | SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS          | R\$ 1.863,48  | MIL OITOCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS   |
| 3    | UND |                      | CADEIRA COM BRAÇOS GIRATORIA PESO REAL. SUPORTADO (KG): 110KG ESTRUTURA - GRATA: SIM MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: TECIDO DENSIDADE ESPUMA: D45; LARGURA ASSENTO (CM): 43CM 1CM PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 38CM 1CM ESPESSURA ASSENTO (CM): 4-5CM 1CM LARGURA ENCOSTO(CM): 36,5CM 1CM ALTURA; ENCOSTO(CM): 28,5CM 1CM ESPESSURA ENCOSTO (CM): 3,5CM 1CM ESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. SIM ATURA ASSENTO AO SOLO MÍN - MÁX (CM): 45CM - 55CM 5CM LARGURA TOTAL(CM): 57CM 3CM ALTURA TOTAL(CM): 84,5CM - 91,5CM 3CM PROFUNDIDADE TOTAL(CM): 57CM 3CM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO: NÃO; REGULAGEM DE ALTURA ENCOSTO: NÃO COM SISTEMA RELAX. NÃO COM RODÍZIO. SIM BRAÇOS REGULÁVEIS. | 5     | NEW MOBILE | R\$ 414,38     | QUATROCIENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS     | R\$ 2.071,90  | DOIS MIL E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS                   |
| 4    | UND |                      | ARMÁRIO DE AÇO MULTITUSO 1,92 X 0,80 X 0,40 MEM AÇO FUNCIONAL DUAS PORTAS  | 2     | NEW MOBILE | R\$ 1.537,00   | MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS                        | R\$ 3.074,00  | TRÊS MIL E SETENTA E QUATRO REAIS                                  |
| 5    | UND |                      | MESA PARA ECNCONSULTORIO - EM MADEIRA, PÉS EM METAL. COM 2 GAVETAS - 1,20 X 0,60   | 2     | NEW MOBILE | R\$ 806,67     | OITOCENTOS E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS           | R\$ 1.613,34  | MIL SEISCENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS            |
| 6    | UND |                      | MESA DE EXAMES MATERIAL EM MDF COM ARMÁRIO EMBUTIDO CONSTRUÍDA EM MDF COM REVESTIMENTO BP (MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO); LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 23 E NAPA; COM 2 PORTAS; 3 GAVETAS; 1 PAR DE PORTA COXAS, CUBA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPOXI. SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL. DIMENSÕES: 1,20M COMP. X 0,60 LARG. X 0,80 ALTURA. DIMENSÃO APROXIMADA TOTALMENTE ABERTA. 1,80 M COMPR.; CUBAGEM 1,019 M3.  | 3     | NEW MOBILE | R\$ 2.064,67   | DOIS MIL E SESENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS | R\$ 6.194,01  | SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVO              |
| 7    | UND |                      | MESA PARA IMPRESSORA COM BORDA EM ABS 60 X 40 CM MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF. ALTURA: 76 CM. LARGURA: 60 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. GARANTIA: 3 MESES.   | 2     | NEW MOBILE | R\$ 327,67     | TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS    | R\$ 655,34    | SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS    |
|      |     |                      |  |       |            |                |   | R\$ 17.095,40 | DEZESSETE MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E OITOCENTOS E TRÊS CENTAVOS |

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fl. nº 148

| ITEM | UND | LOTE 03 ELÉTRICO, ÁUDIO E INFORMÁTICA   | QTD | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   | VALOR TOTAL (EXTENSO)  |
|------|-----|---|-----|-----------|----------------|----------------|---------------|--|
| 1    | UND | FREZER HORIZONTAL 385 LITROS CAPACIDADE 385 LITROS COR BRANCO VOLTAGEM 220V PORTAS 2 LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE (SEM EMBALAGEM) 88,5 X 128,9 X 77,8 CM PESO (SEM EMBALAGEM) 50KG CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 141,0 KW/H/MÊS EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A GARANTIA DO FABRICANTE 12 MESES  | 1   | ESMALTEC  | R\$ 3.486,15   | R\$ 3.486,15   | R\$ 3.486,15  | TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS        |
| 2    | UND | BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO DE COLUNA   | 1   | ESMALTEC  | R\$ 763,02     | R\$ 763,02     | R\$ 763,02    | SETECENTOS E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS                                |
| 3    | UND | VENTILADOR DE TETO COM 3 OU QUATRO PÁS  | 3   | VENTISOL  | R\$ 224,90     | R\$ 674,70     | R\$ 674,70    | SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS                 |
| 4    | UND | IMPRESSORA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICRO PIEZO SEM CALOR TANQUE DE TINTA - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES - CABO USB INCLUSO - SIM - CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4 - CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4 - TIPOS DE PAPEL SUPOSTADOS: COMUM E PAPÉIS ESPECIAIS - SMART PANEL - SIM - IMPRIMIR EMAIL - SIM - IMPRESSÃO NATIVA DO GOOGLE CHROMEBOOK - SIM - IMPRESSÃO DUPLEX - MANUAL - RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: 1200 X 2400 DPI | 2   | CANON     | R\$ 1.974,66   | R\$ 3.949,32   | R\$ 3.949,32  | TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS  |
| 5    | UND | COMPUTADOR - PROCESSADOR CORE I3, HD DE 1 TB, 16GB DE MEMÓRIA   | 2   | GOLDENTEC | R\$ 2.866,67   | R\$ 5.733,34   | R\$ 5.733,34  | CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS |
| 6    | UND | MONITOR LED 19" MONITOR - TELA LCD - LCD TFT - TIPO DE ILUMINAÇÃO TRASEIRA - SISTEMA W-LED - DIMENSÕES DO PAINEL: 47 CM (18,5") - ÁREA DE EXIBIÇÃO DE ALTO DESEMPENHO: 409,8 (A) X 230,4 (V) - PROP. DA IMAGEM: 16:9 - ÓTIMA RESOLUÇÃO: 1366 X 768 A 60 HZ - TEMPO DE RESPOSTA (TÍPICO): 5 MS - BRILHO: 200 CDM/ ENTRADA DE SINAL: VGA (ANALÓGICA), HDMI (DIGITAL, HDCP) ENTRADA DE SINCRONIZAÇÃO: SINCRONISMO SEPARADO, SINCRONISMO ATIVADO, VERDE, 1 ANO DE GARANTIA  | 1   | BRASIL PC | R\$ 981,20     | R\$ 981,20     | R\$ 981,20    | NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS                       |
| 7    | UND | SMART TV 40" FULL HD VA 60HZ POSSUI AS 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB, 1 RF PARA TV ABERTA, 1 SAÍDA DE ÁUDIO, 1 ENTRADA LAN E 1 ENTRADA AV.   | 1   | PHILCO    | R\$ 1.936,45   | R\$ 1.936,45   | R\$ 1.936,45  | MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS                  |
| 8    | UND | NOBREAK, 600VA/220V, PRETO DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 35 X 14,2 X 21,3 CENTÍMETROS TENSÃO 220 VOLTS COR PRETO  | 2   | MCM       | R\$ 777,98     | R\$ 1.555,96   | R\$ 1.555,96  | MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS     |
|      |     |   |     |           |                |                | R\$ 19.080,14 | DEZENOVE MIL E OITENTA REAIS E QUATORZE CENTAVOS                       |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 36.175,54 - TRINJA E SEIS MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVO

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06202295-4. I.M.: 21.2952-3  
ENDEREÇO COMPLETO: RUA EDSON LOTTEAMENTO CAJAZEIRAS I, 140, GALPÃO A, BAIRRO CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE, CEP: 60.864-465  
TELEFONE: 85/38771240 FAX: 85/38771240 EMAIL: COMERCIALMARINHO@GMAIL.COM  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31326-2

DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, SÓCIO PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSP/CE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA - CE



**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**  
A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS, PRAZO DE ENTREGA, CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEN DE COMPRA. PRETE: CIF  
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.  
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12.(DOZE) MESES.  
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEN DE COMPRA.

POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PREÇOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93. PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E ÀS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE: O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE: CONFORME EDITAL; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: CONFORME EDITAL; O PRAZO DE ENTREGA EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLuíDOS NOS PREÇOS OFERTADOS PELA PRESENTE DECLARAÇÃO DE SUBMISSÃO AOS PREÇOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREÇO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES) DA PRESENTE LICITAÇÃO LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, ENROLAMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS F. PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO PRODUTO, CATALÓGOS, E OUTROS, INFORMACOES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATALÓGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TÁRFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCLIAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

  
LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES  
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO

LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES-93 173628349  
Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES-93 173628349  
Dados: 2023.04.25 21:20:25 -03'00"

FORTALEZA CE, 25 DE ABRIL DE 2023.

